LEI Nº 173/96, DE 08 DE FEVEREIRO DE 1996

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR, MENSALMENTE, CESTA BÁSICA DE GENEROS ALIMENTICIOS A TODOS OS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS E DÁ PROVIDENCIAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Fornecer, de abono, e, a partir de 1º de fevereiro de 1.996 cesta básica de Gêneros alimentícios a todos os funcionários públicos municipais, constantes do Quadro de Pessoal da Prefeitura e Câmara Municipal.

Parágrafo Único – A cesta Básica a que se refere este artigo será constituída de Gêneros alimentícios de primeira necessidade, constantes do Anexo I, que faz parte integrante desta lei, cujos produtos e qualidades poderão ser alterados, a critério da administração.
Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta da dotação orçamentária próprias do Município, suplementada, posteriormente se necessário.
Artigo 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 08 de Fevereiro de 1.996.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A , às fls. 49v e 50, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária

ANEXO I
RELAÇÃO DOS PRODUTOS QUE COMPORÃO A CESTA BASICA

005 kg.

Arroz

agulhinha

002 kg.

Feijão

carioca

001 kg.

Macarrão

Basilar

003 lt.

Óleo

soya

005 kg.

Arroz

agulhinha

500 g.

Café

Xororó

001 kg.

Farinha de Trigo

Nita

005 kg.

Açúcar cristal

agulhinha

001 kg.

Sal

Moc

370 g.

Extrato de Tomate
Só Fruta

002 kg.

Batata

002 kg.

Cebola

001 kg.

Frango

Ubarana, 08 de Fevereiro de 1.996.

Maurílio José Bailo

         Prefeito Municipal